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|. Allgemeines
1. Musterbezeichnung:
2. Baureihe:
3. Hersteller:

4. Grundlage der Musterzul assung:

I1. Zulassungsbasis
1. Lufttichtigkeitsanforderungen:

2. Larmschutzforderungen:

[11. Technische Merkmale und Betriebsgrenzen

1. Dokumente zur Definition:

2. Baumerkmale:

3. Antriebseinheit
a) Motor

Bezeichnung:
Arbeitsverfahren:
Maximale Leistung:
Vergaser:
Ansaugdampfer:
Schalldampfer:
Nachschalldampfer:
b) Getriebe
Bezeichnung:
Bauart:
Ubersetzungsverhatnis:
c) Propeller
Bezeichnung:
Anzahl der Blétter:
Material der Blétter:
Durchmesser:
Pitch bei 75% Radius:
Blattbreite bei 75% Radius:
Max. Drehzahl im Stand:

4. Schleppkupplung:

5. Geschwindigkeiten
Bemessungshdchstgeschw. Vd:
Hochstzul éssugegeschw. Vne:
Kleinste stetige Geschw. Vso:
Manovergeschw. Va:

Pegasus

Quasar Il / Arplastprop
UL Fugservice Bodensee
Méagdestr. 3

78315 Radolfzell

Tel.: 07732/ 2728
Aufgrund der umfassenden
Musterprifung.

Bauforderungen fur Ultraleichtflugzeuge
desDULV Stand 06/83.
LS- UL

Musterzul assungsunterlagen
Trike

Rotax 582
2 Takt

40 kw

2* Bing
Solar Wings
Ot Rotax

Ot Rotax

Rotax C
Zahnrad
40:1

Arplast

4

Gfk

167 cm

26°

114 mm

1200 U/min
keine Eintragung

80 km/h
100 km/h
55 km/h
80 km/h
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6. Bestes Steigen bei maximaler
Abflugmasse:
7. Massen / Belastungen
Sicheres positives Lastvielfaches:
Sicheres negatives Lastvielfaches:
RUstmasse:
Maximale Zuladung:
Maximale Abflugmasse:
8. Anzahl der Sitze:
9. Kraftstoffmengen:
10. Tragwerk
Bezeichnung:
Segelmaterial:
Spannweite:
Flugelflache:
11. Abspannhdhen

1,8 m/s

49

29

170 kg
220 kg
390 kg
2

49 Ltr.

Quasar 11
Dacron
10,3 m
15,6 gm

Alle Mal3e bezogen auf Kielrohroberkante

Kidltasche hl:
1. Luffline h2.1:
2. Luffline h2.2:
3. Luffline h2.3:
4. Luffline h2.4:
5. Luffline h2.5:
Swivelgestiitzte L atte h3:
V- Form auf Basis h4b:
V- Form auf Turm hét:
12. Zugelassene Rettungsgeréte:

V. Betriebsanweisungen
1. Anweisungen fur den Betrieb:

2. Anweisungen fur Instandhaltung
und Nachprufung:

V. Erganzungen und Beschrénkungen

16,5 cm
24,0cm
32,0cm
30,0cm

19,5cm

9,0cm

7,0cm

Esist ein Rettungsgerét zu verwenden, das
eine Anhangelast hat, die mindestens der
Abflugmasse entspricht.

Entsprechend dem Handbuch des
Musters.

Entsprechend dem Handbuch des
Musters, sowie eine jahrliche
Nachprufpflicht.

1. Luftsportgeréte dieses Musters sind fur Fllige nach VFR bel Tag zugelassen.

2. Fur die Verkehrszulassung eines L uftsportgerétes gelten die am Tage des
Zulassungsantrages geltenden L érmschutzforderungen.

3. Fir diesen Typ besteht eine Einweisungspflicht durch den Hersteller.



